
UCHWAŁA NR LXIX/412/2024 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. 

Na podstawie art.40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 
zm.: Dz.U z 2023 r.  poz. 760, poz. 1193, poz. 1688) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest 
Zarząd Powiatu Ostrowskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg dotyczące: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, na cele o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości -  3,00 zł 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości -   6,00 zł 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni -   9,00 zł 

2. Stawkę określoną w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do poboczy, dróg dla pieszych, dróg dla rowerów, dróg 
dla pieszych i rowerów, rowów, pasów zieleni, placów, zatok postojowych i przystankowych, peronów  
znajdujących się w pasie drogowym. 

3. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości    -    3,00 zł 

4. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych w celu, o którym mowa w § 1 
pkt 1, w związku z prowadzeniem robót związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości -  0,10 zł 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości -   0,15 zł 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni -   0,20 zł 

5. Stawki określone w ust. 4 pkt 1 stosuje się także do prowadzenia robót związanych z umieszczeniem 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w poboczach, drogach dla pieszych, drogach dla 
rowerów, drogach dla pieszych i rowerów, rowach, pasach zieleni, placach,  zatokach postojowych 
i przystankowych, peronach znajdujących się w pasie drogowym. 

6. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 4 i 5 zajętych na prowadzenie robót związanych 
z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości -    0,10 zł 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się  
następujące  roczne stawki opłat za 1 m² pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy 
urządzeń: 

1) w pasie drogowym : 

a) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej        -      20,00 zł 

b) liniowych urządzeń obcych                                                    -      50,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140D3923-53A6-4715-B72C-9888B931E141. Podpisany Strona 1



2) na drogowym obiekcie inżynierskim : 

a) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej       -      20,00 zł 

b) liniowych urządzeń obcych                                                   -      50,00 zł 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się 
następujące stawki opłat za 1 m² powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2  -   
1,00  zł 

2) pasa drogowego zajętego przez reklamę -    1,50 zł 

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego infrastruktury telekomunikacyjnej -   
0,20 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc  uchwała Nr XII/89/2019 Rady Powiatu w Ostrowi  Mazowieckiej z dnia 26 września 
2019 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2019 r. poz. 11287) oraz uchwała Nr XVI/127/2019 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 15810). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140D3923-53A6-4715-B72C-9888B931E141. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/412/2024 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-01-25T09:44:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




